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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 

EDITAL Nº 25 

SUBÁREA: Clínica Odontológica Clínica Integrada III Clínica Integrada IV 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS - VAGA 1 -20 horas 
 
 

Nome Nota Classificação 
1º Fernanda Piana Santos Lima de Oliveira 86,00 No limite de vaga 
2º Élida Lúcia Ferreira Assunção 74,55 Cadastro de reserva 
3º Ana Tereza Silva e Diogo 67,00 Cadastro de reserva 
4º Wallace de Freitas Oliveira 66,00 Cadastro de reserva 
5º Sara Katerine Vieira 62,25 Cadastro de reserva 
6º Karina Silveira de Castro Namorato 49,00 Cadastro de reserva 
7º Pedro Henrique Soares Aguiar 40,00 Cadastro de reserva 
8º Patrícia Maia Costa 31,72 Cadastro de reserva 
9º Yure Fonseca Ferreira 24,55 Cadastro de reserva 
10º Sthefanny Maria Meira 19,00 Cadastro de reserva 
11º Carlos Alexandre Santos Guedes 15,50 Cadastro de reserva 

 
 
 

SUBÁREA: Odontologia/ Clínica Odontológica: Clínica Integrada III Clínica de 
Reabilitação Oral /DTM 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 2- 20 horas 

 
 

Nome Nota Classificação 
1º Julia Maria Moreira 66 No limite de vaga 
2º Karina Silveira de Castro Namorato 49 Cadastro de reserva 
3º Allama Ferreira Silva Desclassificada Não comprovou especialização em 

DTM 
Item 1.2.1 

 
SUBÁREA:Odontologia -Clínica Odontológica Clínica Integrada II Clínica Integrada 
IV 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 3- 20 horas 
 

Nome Nota Classificação 
1º Clarissa Lopes Drumond 86,00 No limite de vaga 
2º Ana Tereza Silva e Diogo 67,00 Cadastro de reserva 
3º Célia Marcia Fernandes Maia 40,00 Cadastro de reserva 
4º Natália Lopes Castilho Desclassificada Não comprovou especialização em 

PNE Item 1.2.1 
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SUBÁREA: Odontologia - Odontologia - Clínica Odontológica Clínica Restauradora I³ 

Clínica Integrada I 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 4 - 20 horas 
 
 

Nome Nota Classificação 
1º Ana Tereza Silva e Diogo 67,00 No limite de vaga 
2º Fabíola Belkiss Santos de Oliveira 61,50 Cadastro de reserva 
3º Karina Silveira de Castro Namorato Desclassificada Não comprovou especialização em 

Dentística 
Item 1.2.1 

4º Carla Bárbara Alkimim Antunes Desclassificada Não comprovou titulação mínima 
exigida- Item 1.2.1 

 
SUBÁREA: Odontologia - Odontologia - Clínica Odontológica Clínica de Adequação 

do Meio Bucal 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 5- 20 horas 
 
 

Nome Nota Classificação 
1º Michelle Pimenta Oliveira 74,75 No limite de vaga 
2º Samuel Trezena Costa 67,75 No limite de vaga 
3º Ana Tereza Silva e Diogo 67,00 Cadastro de reserva 
4º Fabíola Belkiss Santos de Oliveira 61,50 Cadastro de reserva 
5º Sara Antunes Rocha 53,25 Cadastro de reserva 
6º Gustavo Silva Costa 49,50 Cadastro de reserva 
7º Clara Braga Pires 41,25 Cadastro de reserva 
8º Amanda Mota Lacerda 40,50 Cadastro de reserva 
9º Andreia Christiane Amâncio Martins 40,25 Cadastro de reserva 
10º Keyla Marinho de Paiva 38,75 Cadastro de reserva 
11º Luis Paulo Moraes Farias 26,50 Cadastro de reserva 
12º Carlos Alexandre Santos Guedes 15,50 Cadastro de reserva 
13ºNeuma Carla Neves Fernandes 15,30 Cadastro de reserva 
14º Carla Bárbara Alkimim Antunes Desclassificada Não comprovou titulação mínima 

exigida- Item 1.2.1 
15º Vanessa Cristiane Araújo Oliveira Desclassificada Não comprovou especialização em 

Residência em Saúde da Família 
Item 1.2.1 

16º Jessica Rejane Durães Soares Desclassificada Não comprovou titulação mínima 
exigida- Item 1.2.1 

17º Karina Silveira de Castro Namorato Desclassificada Não comprovou especialização em 
Dentística ou Residência em Saúde 
da Família 
Item 1.2.1 
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18º Yure Gonçalves Gusmão Desclassificada Não comprovou especialização em 
Dentística ou Residência em Saúde 
da Família 
Item 1.2.1 

19º Fernanda Piana Santos Lima de 
Oliveira 

Desclassificada Não comprovou especialização em 
Dentística ou Residência em Saúde 
da Família 
Item 1.2.1 

 
 
SUBÁREA: Odontologia/Endodontia, Clínica Odontológica. Endodontia I Endodontia 

II 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 6- 20 horas 
 

Nome Nota Classificação 
1º Rodrigo Dantas Pereira 75,25 No limite de vaga 
2º Michelle Pimenta Oliveira 74,75 Cadastro de reserva 
3º Fillipe Mendes Silva 73,75 Cadastro de reserva 
4º Ana Tereza Silva e Diogo 67,00 Cadastro de reserva 
5º Larissa Mendes Vilas Boas Alves 56,00 Cadastro de reserva 
6º Bráulio Fonseca Faria 36,25 Cadastro de reserva 
7º Amanda Naiara Silva Siqueira 19,75 Cadastro de reserva 

 
SUBÁREA: Odontologia/Endodontia, Clínica Odontológica. Clínica Integrada II 

Clínica Integrada III Clínica Integrada IV 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 7-40 horas 
 
 

Nome Nota Classificação 
1º Rodrigo Dantas Pereira 75,25 No limite de vaga 
2º Michelle Pimenta Oliveira 74,75 Cadastro de reserva 
3º Fillipe Mendes Silva 73,75 Cadastro de reserva 
4º Ana Tereza Silva e Diogo 67,00 Cadastro de reserva 
5º Larissa Mendes Vilas Boas Alves 56,00 Cadastro de reserva 
6º Amanda Naiara Silva Siqueira 19,75 Cadastro de reserva 
7º Carlúcia Ângela Passos Desclassificada Não comprovou titulação mínima 

exigida- Item 1.2.1 
 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE EESTADUAL DE MONTES CLAROS 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA 

 

 

 
SUBÁREA: Odontologia/Anatomia Especial/ Fisiologia Especial. Anatomofisiologia 

Orofacial I Anatomofisiologia Orofacial II 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 8- 40 horas 
Nome Nota Classificação 
1º Pedro Eleutério dos Santos Neto 77,9 No limite de vaga 
2º Neuma Carla Neves Fernandes Desclassificada Não comprovou especialização 

Fisiologia Humana aplicada às ciências 
da Saúde- Item 1.2.1 

 
 
 

SUBÁREA: Odontologia SAÚDE DA FAMÍLIA Estágio em Saúde da Família 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 9- 20 horas 
 

Nome Nota Classificação 
1º Michelle Pimenta Oliveira 74,75 No limite de vaga 
2º Samuel Trezena Costa 67,75 Cadastro de reserva 
3º Sara Antunes Rocha 53,25 Cadastro de reserva 
4º Gustavo Silva Costa 49,50 Cadastro de reserva 
5º Clara Braga Pires 41,25 Cadastro de reserva 
6º Amanda Mota Lacerda 40,50 Cadastro de reserva 
7º Andréia Christiane Amâncio Martins 40,25 Cadastro de reserva 
8º Keyla Marinho de Paiva 38,75 Cadastro de reserva 
9º Jusciane Fagundes Durães Benitez 30,00 Cadastro de reserva 
10º Cláudio Wagner Xavier Lopes Junior 28,00 Cadastro de reserva 
11º Luis Paulo Morães Farias 26,50 Cadastro de reserva 
12º Alessandra Vieira Rocha 17,00 Cadastro de reserva 
13º Carlos Alexandre Santos Guedes 15,50 Cadastro de reserva 
14º Neuma Carla Neves Fernandes 15,30 Cadastro de reserva 
15º Fernanda Piana Santos Lima de Oliveira Desclassificada Não comprovou 

especialização de Residência 
em Saúde da Família 
Item 1.2.1 

16º Vanessa Cristiane Araújo Oliveira Desclassificada Não apresentou a titulação 
exigida Item 1.2.1 

17º Jessica Rejane Durães Soares Desclassificada Não apresentou a titulação 
exigida Item 1.2.1 
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SUBÁREA: ODONTOLOGIA Odontologia SOCIAL E PREVENTIVA Integrada I 
Estudo da Saúde Coletiva II 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS - VAGA 10 40 horas 

 
Nome Nota Classificação 
1º Fernanda Piana Santos Lima de Oliveira 86,00 No limite de vaga 
2º Verônica Oliveira Dias 84,25 Cadastro de reserva 
3º Ângelo Fonseca Silva 81,50 Cadastro de reserva 
4º Michelle Pimenta Oliveira 74,75 Cadastro de reserva 
5º Élida Lúcia Ferreira Assunção 74,55 Cadastro de reserva 
6º Samuel Trezena Costa 67,75 Cadastro de reserva 
7º Wallace de Freitas Oliveira 66,00 Cadastro de reserva 
8º Fabíola Belkiss Santos de Oliveira 61,50 Cadastro de reserva 
9º Sara Antunes Rocha 53,25 Cadastro de reserva 
10º Gustavo Silva Costa 49,50 Cadastro de reserva 
11ºLuana Leal Roberto 45,95 Cadastro de reserva 
12º Clara Braga Pires 41,25 Cadastro de reserva 
13º Amanda Mota Lacerda 40,50 Cadastro de reserva 
14º Andreia Christiane Amâncio Martins 40,25 Cadastro de reserva 
15º Keyla Marinho de Paiva 38,75 Cadastro de reserva 
16º Jusciane Fagundes Durães Benitez 30,00 Cadastro de reserva 
17º Luis Paulo Moraes Farias 26,50 Cadastro de reserva 
18º Carlos Alexandre Santos Guedes 15,50 Cadastro de reserva 
19º Neuma Carla Neves Fernandes 15,30 Cadastro de reserva 
20º Glaciele Maria de Souza Desclassifica 

da 
Não apresentou documento de 
identidade, ficha de inscrição e 
cópia do Lattes 

21º Tamara Carneiro Tupina Desclassifica 
da 

Não comprovou titulação mínima 
exigida- Item 1.2.1 

 
 
 

SUBÁREA: Odontologia/ Cirurgia Cirurgia I Cirurgia II Cirurgia III 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 11-40 horas 
 

Nome Nota Classificação 
1º Lucas Augusto Pereira Souto 48,00 No limite de vaga 
2º Rafael Alveim Magesty 39,50 Cadastro de reserva 
3º Castelo Pedro Vemba Cidade 39,25 Cadastro de reserva 
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SUBÁREA: Odontologia/Clínica Infantil Infantil I Infantil II Infantil III 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 12- 40 horas 
 

Nome Nota Classificação 
1º Clarissa Lopes Drumond 86,00 No limite de vaga 
2º Isabella Mota Pereira Veloso 83,00 Cadastro de reserva 
3º Luana Leal Roberto 55,25 Cadastro de reserva 
4º Larissa Lopes Fonseca 35,00 Cadastro de reserva 
5º Cristina Paixão 33,75 Cadastro de reserva 
6º Natália Lopes Castilho Desclassificada Não comprovou especialização em 

Odontopediatria Item 1.2.1 
7º Taiane Oliveira Souza Desclassificada Não comprovou especialização em 

Odontopediatria Item 1.2.1 
8º Ednele Fabyene Primo Miranda Desclassificada Não comprovou especialização em 

Odontopediatria Item 1.2.1 
9º Neuma Carla Neves Fernandes Desclassificada Não comprovou especialização em 

Odontopediatria Item 1.2.1 
 
 

SUBÁREA: ODONTOLOGIA HOSPITALAR 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 13- 20 horas 
 

Nome Nota Classificação 
1º Rafael Márcio dos Santos Souza 56,50 No limite de vaga 
2º Cristina Paixão Durães 33,75 Cadastro de reserva 
3º Ângelo Fonseca Silva Desclassificado Não informou especialização em 

Odontologia Hospitalar no Lattes 
Item 5.4 

4º Sheila Silva Mendes Desclassificada Não apresentou a titulação exigida 
Item 1.2.1 

5º Agda Silene Leite Desclassificada Não apresentou a titulação exigida 
Item 1.2.1 

6º Célia Marcia Fernandes Maia Desclassificada Não comprovou especialização em 
Odontologia Hospitalar Item 1.2.1 
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SUBÁREA: Odontologia SAÚDE DA FAMÍLIA Estágio em Saúde da Família 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS VAGA 14-20 horas 

 
Nome Nota Classificação 
1º Carla Patrícia Martins Cardoso 70,00 No limite de vaga 
2º Jaqueline Lima de Oliveira 54,75 Cadastro de reserva 
3º Leda Antunes Rocha Desclassificada Não comprovou especialização de 

Residência em Saúde da Família 1.2.1 

 

 

Profa. Marinilza Soares Mota Sales  
Chefe de Departamento de Odontologia 


